
چهارشنبه .  1    اسفند 1403

20   شعبان 1446.   19  فوریه  2025

سال بیست و سوم. شماره  6231 codal@den.ir

گـــــــــروه بــــورس
52189355

d o n y a - e - e q t e s a d . c o m

آقای فردنیاخانم معروف خانیآقای احمدیتایید دبیرپایانشروعصفحه آرا
+++++++++++++++میسمی

 شرکت گهر امداد ســیرجان در نظر دارد به منظور خرید تجهیزات 

ورزشــی جهت استفاده پرســنل شرکت گهر امداد ســیرجان نسبت 
به برگــزاری مناقصــه عمومــی اقــدام نماید،  لــذا از شــرکت های  
تأمین کننده  دعــوت به عمــل می آید جهــت اخذ  اســناد  مناقصه 
از تاریــخ 1403/12/04 بــه  وب ســایت  ایــن  شــرکت  بــه آدرس

 www.goharemdad.ir مراجعه نمایند.
1- آخرین زمــان ارائه پاکت ها و پیشــنهادات: روز چهارشــنبه مورخ 

1403/12/15 ساعت 13:30
2- شرکت در قبول یا رد پیشنهادات مختار است. 

3- سپرده شرکت در مناقصه: 2٫419٫300٫000ریال 
4- هزینه درج آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد. 

5- کلیه مشخصات لازم در اسناد مناقصه ذکر گردیده است. 
6- محل تحویل اســناد، پیشنهادات: ســیرجان- کیلومتر 50 جاده 

محور سیرجان-شیراز، شرکت معدنی و صنعتی گل گهر
7- تلفن جهت هر نوع هماهنگی: 09131420642 آقای بلوردی 

(ساعت تماس: 8 الی 15 به غیر از ایام تعطیل)

آگهی مناقصه عمومی 
خرید تجهیزات ورزشی جهت استفاده 

پرسنل شرکت گهر امداد سیرجان 

شرکت سرمایه گذاري توسعه ملي (سهامي عام)

موضوع: آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه برای سال مالی منتهی به ۱۴۰۳/۰۹/۳۰
الف- زمان و محل برگزاری مجمع عمومی:

بدینوسیله از کلیه سهامداران، وکیل یا قائم مقام قانونی صاحب سهم و همچنین نماینده یا نمایندگان اشخاص حقیقی و حقوقی دعوت می گردد تا 
در جلسه مجمع عمومی عادی این شرکت که در ساعت 8:00 صبح روز شنبه مورخ1403/12/11 به آدرس: تهران، خیابان ولیعصر- بالاتر از میدان 

ونک- خیابان شهید خدامی- پلاک89-طبقه همکف-سالن آمفی تئاتر خاتم الانبیاء گروه توسعه ملی برگزار می گردد حضور به هم رسانند. 
ب- دستور جلسه:

1- استماع گزارش هیأت مدیره و حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت در خصوص عملكرد سال مالي منتهي به 1403/09/30
2- بررسی و اتخاذ تصمیم در مورد صورت های مالی مشتمل بر صورت وضعیت مالی و صورت سود و زیان و صورت جریان وجوه نقد شرکت برای سال 

مالی منتهی به 1403/09/30
3- اتخاذ تصمیم در خصوص تقسیم سود

4- انتخاب حسابرس و بازرس قانونی برای سال مالی منتهی به 1404/09/30
5- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار به منظور درج آگهی های شرکت

6- تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیأت مدیره و اعضای کمیته های تخصصی زیر نظر هیأت مدیره
7- تعیین پاداش هیأت مدیره

8- سایر مواردی که تصمیم گیری در مورد آن در صلاحیت مجمع عمومی عادی می باشد.
 https://www.aparat.com/Tmico/live همچنین سهامداران محترم می توانند نسبت به مشاهده بر خط مجمع و طرح سوالات خود از طریق پیوند

به طور همزمان اقدام نمایند.
در اجرای ماده 99 لایحه اصلاحی قانون تجارت و ماده 21 اساسنامه شرکت، از سهامداران محترم یا وکیل یا نماینده قانونی ایشان دعوت می شود به 
منظور دریافت برگه حضور در جلسه با ارائه اصل کارت ملی برای اشخاص حقیقی، وکالت نامه رسمی معتبر برای نماینده وی و معرفی نامه رسمی به 
همراه کارت ملی برای نمایندگان اشخاص حقوقی، از تاریخ 1403/12/07 طی ساعات اداری به واحد امور سهامداران واقع در محل شرکت مراجعه 
نمایند. شایان ذکر است برگه حضور در جلسه تا زمان قبل از شروع جلسه و در محل برگزاری مجمع نیز توزیع می گردد. همچنین سهامداران محترم 

می توانند سوالات خود را با شماره تلفن 85549300 مطرح نمایند.

هیأت مدیره
شرکت سرمایه گذاري توسعه ملي (سهامي عام)

آگهي دعوت به مجمع عمومي عادی 
شرکت سرمایه گذاري توسعه ملی (سهامی عام)

ثبت شده به شماره ۲۰۸۶۶۹ و شناسه ملی ۱۰۱۰۲۵۰۱۹۰۵

آگهى فراخوان مناقصه عمومى
ومبه شماره 140306

 د
ت

وب
ن

سـازمان بـورس و اوراق بهـادار در نظـر دارد نسـبت بـه انتخـاب تأمیـن کننـده 
مناسـب جهـت موضـوع ذیـل از طریـق مناقصـه عمومـی اقـدام نمایـد.

 مناقصـه 140307 بـا موضـوع «تأمیـن تعـداد هجـده دسـتگاه سـرور و دو دسـتگاه 
اسـتوریج همـراه بـا ارائـه خدمـات گارانتـی، پشـتیبانی و خدمـات پـس از فـروش»

تأمیـن کننـدگان دارای توانمنـدی در ایـن زمینـه مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار آگهـی 
حداکثـر تـا پایـان وقـت اداری روز چهارشـنبه مـورخ 1403/12/08 همـه روزه از 
سـاعت 8 صبح لغایت 16(به غیر از روزهای پنجشـنبه و جمعه) با دردسـت داشـتن 
معرفـی نامـه جهـت دریافـت اسـناد مناقصـه بـه دبیرخانـه سـازمان بـه آدرس تهـران، 
خیابـان شـهید مطهـری، تقاطـع خیابـان قائم مقام فراهانی، سـاختمان سـازمان بورس 
و اوراق بهـادار مراجعـه نماینـد. مهلـت دریافت پیشـنهادات پایان روز سـه شـنبه مورخ 
1403/12/21 سـاعت 16:00 می باشـد. زمان گشـایش پاکات الف و ب روز چهارشـنبه  

مورخ 1403/12/22 سـاعت 9:00 صبح می باشـد.
اهم مدارك و گواهى هایى که مناقصه گران مى بایست داشته باشند:

• گواهـی فعـال افتـا بـا اعتبـار حداقـل (1) ماهـه در زمینـه امن سـازی، مقاوم سـازی 
سـامانه هـا، زیرسـاخت هـا و سـرویس هـا

• گواهـی فعـال افتـا بـا اعتبـار حداقـل (1) ماهه در زمینه نصب و پشـتیبانی محصولات 
فتا

Mainframe گواهی نامه شورای عالی انفورماتیک تولید و ارائه رایانه های غیر •
• گواهی نامه شورای عالی انفورماتیک ارائه خدمات پشتیبانی

• پروانه نظام صنفی رایانه ای
میـزان تضمیـن شـرکت در مناقصـه معادل هشـتاد میلیارد ریـال (80,000،000،000 
ریـال) بـه صـورت ضمانـت نامـه بانکـی معتبـر و یـا واریـز نقـدی بـه حسـاب سـازمان 
بـورس و اوراق بهـادار مـی باشـد. بـه پیشـنهادات ناقـص و فاقـد تضمیـن شـرکت در 

مناقصـه ترتیـب اثـر داده نخواهـد شـد.
سازمان بورس و اوراق بهادار

آگهی فراخوان مناقصه عمومی به شماره ۱۴۰۳۰۷

تاریخ درج آگهى:  1403/12/01 نام روزنامه: دنیای اقتصاد 

 MROU-2400013 و MROU-5240275 شرکت پتروشيمي مارون واقع در بندر امام خميني - منطقه ويژه اقتصادي پتروشيمي - سايت 2 در نظر دارد  دو دستگاه ايزوتانک به شماره فني 
و تجهيزات اسقاطي آتش نشاني  به شرح جدول ذيل را از طريق مزايده عمومي به فروش رساند . متقاضيان مي توانند از تاريخ 1403/12/01 لغايت 1403/12/08 ، براي دريافت اسناد مزايده ، 
درخواست خود مبني بر تقاضاي شرکت در مزايده و دريافت اسناد ، اعلام پست الکترونيکي (ايميل) و رونوشت فيش واريزي خريد اسناد به مبلغ 3،000،000 ريال به حساب شماره 6017032281 
بانک تجارت با شناسه بانکي 3115015 را ضميمه درخواست مکتوب خود نموده و در مهلت دريافت اسناد به آدرس پســت الکترونيکي tenders@mpc.ir ارسال نمايند و در صورت تمايل 
جهت رؤيت تجهيزات جدول ذيل پس از دريافت اسناد مورخ 1403/12/11 ساعت 10 صبح به اداره آتش نشاني مجتمع و جهت بازديد ايزوتانک ها به واحد خدمات فني شرکت به آدرس فوق الذکر 

مراجعه نمايند ؛ بديهي است متعاقباً بايد اصل فيش واريزي ضميمه پاکت هاي مالي تسليمي مربوطه ارسال گردد.   
سپرده شرکت در اين مزايده برابر 5 درصد کل قيمت پيشنهادي مزايده گر مي باشد .

تعداد نوع تجهیزات ردیف تعداد نوع تجهیزات ردیف

5 عدد کوله دستگاه تنفسی 12 سیلندر تنفسی دراگر  27عدد 1

1 عدد دستگاه ویدئو 13 2عدد سیلندر نیتروژن 2

1 عدد دستگاه ویدئو 14 1 عدد دستگاه شارژ پودر 3

1 عدد دستگاه ویدئو 15 2 عدد FM تابلو فرمان و رله خودرو 4

2 عدد چراغ گردان خودرو 16 4 عدد رادیاتور خودرو 5

1 عدد سپر جلوي تویوتا 17 14 عدد ماسک تنفسی دراگر 6

1 عدد تلویزیون 18 1 عدد کوله دستگاه تنفسی 7

1 عدد کیس کامپیوتر 19 1 عدد کوله دستگاه تنفسی 8

1 عدد مانیتور کامپیوتر 20 1 عدد کوله دستگاه تنفسی 9

2 عدد باتري 12 ولت و نورافکن 21 1 عدد کوله دستگاه تنفسی 10

2 عدد هارنس  امداد و نجات 22 1 عدد کوله دستگاه تنفسی 11

ساير اطلاعات و جزئيات مربوط در اسناد مزايده درج گرديده است .

روابط عمومي و امور بین الملل شرکت پتروشیمي مارون

« آگهی مزایده »
ومشماره 1403/334

 د
ت

وب
ن

نام روزنامه: دنیای اقتصاد             تاریخ درج آگهى:  1403/12/01

 شــرکت پتروشــيمي مارون واقع در بنــدر امام خمينــي - منطقه 
ويژه اقتصادي پتروشيمي - ســايت 2 در نظر دارد  »حدود 1500 تن 
محصول CFO» را از طريق مزايده عمومي به فروش رساند . متقاضيان 
مي تواننــد از تاريــخ 1403/12/01 لغايــت 1403/12/08 ، براي 
دريافت اســناد مزايده ، درخواســت خود مبني بر تقاضاي شرکت در 
مزايده و دريافت اسناد ، اعلام پســت الکترونيکي (ايميل) و رونوشت 
فيش واريزي خريد اسناد به مبلغ 3،000،000 ريال به حساب شماره 
6017032281 بانک تجارت با شناسه بانکي 3115015 را ضميمه 
درخواست مکتوب خود نموده و در مهلت دريافت اسناد به آدرس پست 
الکترونيکي tenders@mpc.ir ارسال نمايند و در صورت تمايل جهت 
رؤيت مورد مزايده پس از دريافت اسناد مورخ 1403/12/11 ساعت 
10 صبح  به معاونت فروش و توســعه بازار شرکت به آدرس فوق الذکر 
مراجعه نمايند ؛ بديهي است متعاقباً بايد اصل فيش واريزي ضميمه 

پاکت هاي مالي تسليمي مربوطه ارسال گردد.   
 سپرده شرکت در اين مزايده 5 درصد مبلغ پيشنهادي مزايده گر مي باشد .

ساير اطلاعات و جزئيات مربوط در اسناد مزايده درج گرديده است .
www.mpc.ir

روابط عمومي و امور بین الملل شرکت پتروشیمي مارون

« آگهی تجدید  مزایده »
شماره 1403/320

وم
 د

ت
وب

ن

قطعی گاز جزو ریســک های صنعت اوره اســت که 
متاسفانه در دوره های گذشته نه تنها برطرف نشده، 

بلکه میزان قطعی افزایشی بوده است.
ارزیابی مقادیــر تولید و فروش صنعت اوره نشــان 
می دهد کــه این مقادیــر در ســال جاری به ترتیب 
با کاهــش 13 و 9درصــدی همراه بوده اســت که 

اصلی ترین عامل آن قطعی گاز است. 
با وجود این، حاشیه ســود صنعت اوره در محدوده 
تاریخی 55درصد پایدار مانده است که عامل اصلی 

آن کاهش سهم فروش به جهاد کشاورزی است. 

۩قطعی۩گاز؛۩عامل۩رکود۩تولیدات ۩
ارزیابی مقادیر تولیــد شرکت های تولیدکننده 
اوره بازار سرمایه نشان می دهد که به طور متوسط 
در 13سال اخیر 8میلیون و 400هزار تن اوره از 
طریق 6شرکت بورسی این صنعت تولید و به طور 
میانگین هر ســال 8درصد به مجمــوع تولیدات 
این صنعت افزوده شــده اســت. در سال 1402 
مجمــوع تولیــدات ثبت شــده توســط اوره ای ها 
11میلیــون و 905هزار تن بوده کــه در قیاس با 
سال ماقبل 4درصد رشد داشته که در مقایسه با 
میانگین رشد سالانه، شــتاب درآمدی اوره ای ها 
کاهش یافته اســت. ایــن افت شــتاب سرانجام 
در ســال جاری به نزول مقداری تولید رســیده و 
طی تابســتان و پاییــز ســال جاری به ترتیب 3 و 
24درصد از مجموع تولیدات صنعت اوره کاسته 
شده اســت. تجمیع مقادیر تولید 10ماه نخست 
اوره ای ها به میزان 9میلیون و 173هزار تن بوده 
که در مقایسه با 10ماهه سال گذشته 13درصد 
کاهش را تجربه کرده است. از شش شرکت فعال 

در صنعت اوره، پنج شرکت در سال جاری با نزول 
مقدار تولید مواجه شده اند و تنها شرکت »شاروم« 
توانســته اســت طی 10ماهه امســال تولیدات 
خود را با رشد 13درصدی به 87هزار تن افزایش 
دهد. عامل اصلی رکود تولیــدات صنعت اوره به 
بحث کمبود گاز در کشــور بازمی گــردد. از آنجا 
که قطعی گاز در ســال جاری نسبت به سال های 
گذشته افزایشــی بود، عاملی شد تا شرکت های 
تولیدکننده اوره نتوانند روند رو به رشــد اوره خود 
را ادامه دهنــد. از طرفی مطالبات وصول نشــده 
این صنعت هرساله در حال افزایش است و دولت 
بخشی از تولیدات این شرکت ها را با نرخی بسیار 
کمتر از نرخ هــای جهانی خریــداری می کند که 
باعث می شود نقدینگی لازم برای توسعه خطوط 

تولید شرکت های اوره فراهم نشود. 

۩افول۩مقادیر۩فروش ۩
با توجه به صادرات محور بــودن اوره ای ها، بعضا 
شرکت های اوره ســاز در مواقعی که قیمت جهانی 
اوره بــا افت همــراه می شــود، دســت از صادرات 
می کشــند و اوره خود را در انبارها ذخیره می کنند 
تا هنگامی که بار دیگر قیمت جهانی افزایشی شد 
بتوانند محصولات خود را صادر کنند. بر این اساس 
در کنار تولیدات، باید مقادیر فروش این صنعت نیز 
در نظر گرفته شود. در بازه سالانه به طور متوسط هر 
سال 8درصد به تناژ فروش شرکت های تولیدکننده 
اوره افزوده می شود. در سال گذشته مجموع فروش 
این صنعــت با افزایــش 4درصدی بــه 7میلیون و 
364هزار تن رسید که در مقایسه با میانگین سالانه 
شتاب فروش با 4درصد نزول همراه شد. در مقیاس 

فصلی همان طور که تولیدات کاهشی بود، فروش 
نیز با افت همراه شــده است. در تابســتان و پاییز 
امســال به ترتیب افت 3 و 12درصــدی در مقادیر 
فروش صنعت اوره رقم خورده اســت. مجموع تناژ 
فروش ســال جاری این صنعت به میزان 5میلیون 
و 613هزار تن بوده که در قیاس با 10ماه نخست 
1402 کاهــش 9درصــدی را تجربه کرده اســت. 
شرکت »شــاروم« همان طور که در بخش تولیدات 
تنها شرکتی بود که موفق به افزایش تولیدات شده، 
در رشــد مقادیر فروش نیز جهــش 9درصدی تناژ 

فروش را تجربه کرده است. 

۩مطالبات۩سنگین۩اوره۩سازان ۩
از آنجا که عمده  فــروش شرکت های تولیدکننده 
اوره مربــوط به بخش صــادرات اســت، از نظر نرخ 
فروش نرخ گذاری دســتوری این صنعــت را تهدید 
نمی کند. با این حال باید در نظر داشت بخشی از 
تولیدات این صنعت به اجبار از طریق دولت با نرخ 
بسیار پایین به کشــاورزان تخصیص داده می شود 
که موجب مطالبات سنگین اوره ای های بازار سهام 
شده اســت. در 10ماهه امســال 19درصد به نرخ 
فروش محصــول اصلی شرکت هــای اوره در قیاس 
با مدت مشابه سال گذشــته افزوده شده است. در 
همین مقیاس بیشــترین میزان رشــد نــرخ فروش 
مختص شرکت »شــپدیس« اســت که در 10ماهه 
امســال اوره گرانول فلــه خود را 31درصد بیشــتر 
از مدت مشــابه ســال قبل به فروش رسانده است. 
در دهمین ماه ســال نــرخ فروش محصــول اصلی 
اوره سازان نسبت به دی ماه سال گذشته 50درصد 
افزایش یافته است. بیشترین میزان رشد نرخ فروش 

در دی ماه امسال مربوط به شرکت »شیراز« است که 
توانسته اســت اوره فله خود را با 101درصد جهش 
نسبت به دی ماه ســال گذشــته به فروش برساند. 
مقایســه نرخ فروش محصول اصلــی صنعت اوره با 
میانگین سالانه در دی ماه نشان می دهد که اوره در 
دی ماه 35درصد افزایش قیمت را تجربه کرده است. 
در همین مقیاس بیشــترین میزان رشــد نرخ برای 
شرکت »شیراز« اســت که اوره فله خود را 61درصد 

بیشتر از متوسط سالانه به فروش رسانده است. 

۩نزول۩درآمد ۩
بررسی وضعیت درآمد فروش شرکت های صنعت 
اوره بازار ســهام نشــان می دهد که طی 13سال 
گذشــته به طور متوســط هر ســال 46درصد به 
درآمد این صنعت افزوده شــده است. با این حال 
روند رو به رشــد درآمد از ســال گذشــته معکوس 
شد و وضعیت درآمدی صنعت اوره تا جایی وخیم 
شــد که با وجود تورم 40درصد، درآمد فروش این 
صنعت طی سال گذشته با کاهش 7درصدی به 
82هزار و 280میلیارد تومــان کاهش یافت. در 
مقیاس فصلی طی سال جاری وضعیت فاجعه بار 
درآمدی سال گذشــته اوره سازان تا حدی جبران 

شده است. 
در هر ســه فصل امســال درآمد ایــن صنعت با 
افزایش همراه شــده است. طی تابســتان و پاییز 
درآمد اوره ای ها رشــد 13 و 7درصدی را نســبت 
به فصل مشــابه سال گذشــته تجربه کرده است. 
در 10ماه نخست ســال جاری فروش شرکت های 
اوره ســاز بازار سرمایه با رشــد 13درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال گذشــته به 77 هزار میلیارد 
تومان افزایش یافته اســت. بیشترین میزان رشد 
درآمد صنعت اوره طی سال جاری مربوط به شرکت 
»شــپدیس« اســت که در 10ماه نخســت امسال 
موفق به رشد 24درصدی درآمد خود شده است. 

۩ثبات۩حاشیه۩سود ۩
از آنجــا که عمده محصولات تولیدشــده توســط 
شرکت های اوره ســاز صادر می شــود، نــرخ فروش 
این صنعت برحســب نــرخ جهانی اوره بــوده و این 
موضوع ریســک عدم پایداری حاشیه سود صنعت 
را کاهش می دهد. مطالبــات، اصلی ترین دغدغه 
صنعت اوره است که این ریسک در سال گذشته به 
حداقل رسید. علت این موضوع پیگیری شرکت ها 
جهت وصول مطالبات از دولت بود که موجب شــد 
در وهله اول مطالبات صنعت به رســمیت شناخته 

شود و در وهله دوم به صورت تهاتر گاز و مطالبات با 
دولت برطرف شــود. البته شرکت های تولیدکننده 
عنوان کردند که در صورت عدم تهاتر، ســهم بخش 
داخلی را به صفر می رسانند. همین موضوع عاملی 
بود تا صادرات صنعت اوره افزایــش یابد و به دنبال 
آن حاشیه سود صنعت در دوره های اخیر افزایشی 
شود. طی 13سال گذشــته به طور متوسط حاشیه 
سود ثبت شده توسط شــش شرکت فعال اوره بازار 
ســهام، به میزان 51درصد بوده اســت. در ســال 
1402 حاشیه سود صنعت اوره به 61درصد افزایش 
یافته اســت که به معنای رشــد 10واحد درصدی 

سودآوری اوره سازان اســت. در مقیاس فصلی نیز 
وضعیت سودآوری مطلوب بوده اســت. از بهار 99 
حاشیه ســود صنعت اوره به میزان 55 درصد بوده 
که در تابســتان و پاییز نیز متوســط حاشــیه سود 
شرکت های اوره ســاز همچون میانگین تاریخی به 
ثبت رسیده است. بیشترین میزان حاشیه سود در 
صنعت اوره بازار سرمایه، مختص شرکت »شپدیس« 
اســت. این شرکت در ســال 1402 و پاییز امسال 
موفق به ثبت حاشیه ســود 56 و 49درصدی شده 
است که در قیاس با پنج شرکت دیگر عملکرد بسیار 

خوبی محسوب می شود. 

متغیرهای۩مالی۩صنعت۩اوره۩با۩کاهش۩همراه۩شد

دوسدمحکماورهسازان
شرکت های تولیدکننده اوره با سه چالش بزرگ دســت وپنجه نرم می کنند. اولین سد راه این صنعت بحث 

مطالبات از دولت است. هرساله بخشی از تولیدات شرکت های اوره ساز به جهاد کشاورزی ارسال می شود عباس بیات
تا کود موردنیاز کشاورزان با قیمت مناسب تهیه شود. سال گذشته تدابیری اتخاذ شد تا مطالبات صنعت اوره 
به رسمیت شناخته شود و همچنین به صورت تهاتر با گاز این مطالبات جبران شــود. بنا بر اعلام بزرگ ترین اوره ساز خاورمیانه، یعنی 
شرکت »شپدیس«، اگر مطالبات دولت وصول نشود سهم بخش داخلی کاهش می یابد. براساس صورت های مالی این امر محقق 

شد و سهم داخلی کاهش یافت و صادرات اوره سازان در دوره های اخیر افزایش یافت. 

 

-

500,000

1,000,000

1,500,000

2,000,000

2,500,000

3,000,000

3,500,000

1399 1400 1401 1402 1403

تن

روند فصلی مقدار فروش صنعت اوره 
بهار  تابستان پاییز زمستان

 

-

200,000

400,000

600,000

800,000

1,000,000

1,200,000

تن

روند ماهانه تولیدات صنعت اوره
1401 1402 1403


